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Anhang 
 

Gebührentarif zum Stromreglement  
 

 

Anschlussgebühren (§ 88) * 

 

a) Wohnbauten 

    Fr. 27.60 je m2 Bruttogeschossfläche für Wohnbauten 

 

b) Gewerbliche und industrielle Bauten, sowie landwirtschaftliche Oekonomie-

gebäude inkl. gedeckte Aussenlagerflächen 

    Fr. 19.30 je m2 Betriebsflächen, minimal jedoch die Ansätze nach Absatz c) 

    Fr. 11.05 je m2 für Betriebsflächen ohne oder mit unbedeutendem Stromver-

brauch, minimal jedoch die Ansätze nach Absatz c) 

 

c) Gewerbliche Anschlüsse ohne Betriebsflächen 

 

Fr.    4‘400.00  bis   16 mm2  Zuleitung 

Fr.    7‘700.00  bis   25 mm2  Zuleitung 

Fr.  13'000.00  bis   50 mm2  Zuleitung 

Fr.  20’200.00  bis   95 mm2  Zuleitung 

Fr.  27’500.00  bis 150 mm2  Zuleitung 

Fr.  34’700.00           bis 240 mm2  Zuleitung 

 

d) Elektro-, Rampen- und Schwimmbadheizungen, Saunas und dergleichen:  

 

Fr. 198.65/kW ab Nennleistung   3 kW 

Fr. 402.80/kW ab Nennleistung 10 kW 

 

 

 

Grundgebühr (§ 92) 

 

a) Fr. 12.50/Monat je Stromzähler 

b) Fr. 80.00 (pauschal) für Baustromzähler 

 

 

Verbrauchsgebühr siehe separate Tarifblätter 

 

 

* Durch Beschluss Gemeinderat vom 10.11.2008 per 01.01.2008 an Wohnbaukos-

tenindex angepasst. (ausgeglichen Indexstand April 2008 121.7 Punkte-Basis April  

2002 = 100 Punkte) 


